

**Gacelle Holding I A/S**  
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 34 71 78 93**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018.

---

Lars Ternholt-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gacelle Holding I A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast  CVR-nr.: 34 71 78 93 Stiftet: 7. oktober 2012 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Gantzel Pedersen Dion Møberg Eriksen Lars Ternholt-Pedersen
<b>Direktion</b>	Lars Gantzel Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Associeret virksomhed</b>	Jakobsens A/S, Aulum

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.224 t.kr. mod 3.134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-137.130	-13.395
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.622.297	3.552.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-261.193	-404.953
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.223.974</b>	<b>3.133.652</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.223.974</b>	<b>3.133.652</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.065.472	-1.296.200
Overføres til overført resultat	1.158.502	4.429.852
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.223.974</b>	<b>3.133.652</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>24.143.762</u>	<u>26.106.800</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.143.762</u>	<u>26.106.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.143.762</u></b>	<b><u>26.106.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>2.892.454</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.892.454</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.157</u>	<u>348.857</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.902.611</u></b>	<b><u>348.857</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.046.373</u></b>	<b><u>26.455.657</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	539.000	539.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	606.800
5 Overført resultat	17.964.066	16.805.564
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.503.066</u></b>	<b><u>17.951.364</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	8.524.898	7.226.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.260.988
Anden gæld	8.409	7.106
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.543.307</u>	<u>8.504.293</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.543.307</u></b>	<b><u>8.504.293</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.046.373</u></b>	<b><u>26.455.657</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.378	30.861
Andre finansielle omkostninger	214.815	374.092
	<b><u>261.193</u></b>	<b><u>404.953</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	25.500.000	25.500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>25.500.000</u></b>	<b><u>25.500.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar	4.019.800	4.513.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.425.297	4.355.000
Udbytte	-2.913.063	-4.848.200
Korrektion, finansielle anlægsaktiver	-1.672.272	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>2.859.762</u></b>	<b><u>4.019.800</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-3.413.000	-2.610.000
Årets afskrivninger på goodwill	-803.000	-803.000
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b><u>-4.216.000</u></b>	<b><u>-3.413.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>24.143.762</u></b>	<b><u>26.106.800</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>11.845.000</u>	<u>12.648.000</u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jakobsens A/S	Aulum	49 %

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	539.000	539.000
	<b><u>539.000</u></b>	<b><u>539.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 539.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	606.800	1.903.000
Resultatandel	1.065.472	-1.296.200
Korrektion, finansielle anlægsaktiver, associeret virksomhed	-1.672.272	0
	<b><u>0</u></b>	<b><u>606.800</u></b>

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	16.805.564	12.375.712
Årets overførte overskud eller underskud	1.158.502	4.429.852
	<b><u>17.964.066</u></b>	<b><u>16.805.564</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut, 8.515 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i Jakobsens A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 24.144 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 556 t.kr. er ikke indregnet i balancen pr. 31. december 2017.

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gacelle A/S, CVR-nr. 26435625 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.



## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.